
USNESENÍ 

 

Republiková konference profesní sekce VP a PŘO ČMOS PŠ 

v Praze dne 21. 6. 2018 

 

1) Bere na vědomí 

- zprávu o činnosti sekce VP a PŘO (přednesl P. Pečenka) 

- zprávu mandátové komise o účasti 14 delegátů, tj. 52 % zástupců oblastních jednotek 

- aktuální informace, které přednesl předseda ČMOS PŠ F. Dobšík 

- informace ke změně financování regionálního školství – V. Pícl (MŠMT) 

 

2) Zvolila   

a) pracovní komise ve složení: 

mandátová komise: S. Kutálek, V. Brožová 

návrhová komise: J. Hovorka, M. Fendrych 

 

3) Ukládá 

a) delegátům konference 

 informovat členy svazu ve svém regionu o průběhu a závěrech volební konference 

 aktivněji se zapojovat do připomínkových řízení k legislativním úpravám 

b) předsedovi sekce 

 projednat na Předsednictvu ČMOS PŠ podporu pro zvyšování tarifních platů 

pedagogických pracovníků o 15 %, aby bylo dosažen proklamovaný záměr navýšení platů 

u pedagogických pracovníků na 130 % průměrného platu v ČR v roce 2020 

 podporovat změnu financování regionálního školství při jednáních se zainteresovanými 

stranami – při jednáních na MŠMT však požadovat i dostatečné pokrytí financí nejen na 

nákladovou stránku reformy (PHmax), ale také na ostatní nárokové a nenárokové složky 

platu 

c) výboru sekce 

 připravit volební republikovou konferenci na konec ledna 2019 

 

4) Žádá 

a) vedení ČMOS PŠ 

 aby při jednání s MŠMT, MF a dalšími partnery prosazovalo co nejvyšší navýšení 

platových tarifů, protože je důvodná obava, že při navýšení pouze celkového objemu 

finančních prostředků na platy o 15 % pro rok 2019 by nemuselo být dosaženo cíle 

kampaně #KonecLevnýchUčitelů v roce 2020, resp. pokračovat ve snahách o vyjednání 

navýšení platů co nejdříve už v roce 2018 a zároveň projednávat dostatečné navýšení i pro 

rok 2020 

 

5) Schvaluje 

- program RK sekce 

- usnesení 

 

Podpisy členů návrhové komise:  

J. Hovorka v. r. 

M. Hendrych v. r. 


